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Til Børne-og Ungdomsborgmester Pia Allerslev og medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget 
 

Vi skriver til jer for at opfordre jer til at sikre, at Fritidshjemmet Storegårdsvej vil bestå som et selvstændigt fritidshjem. 

Børn er forskellige og har forskellige behov. Vi mener som forældre, at vores børn har behov for det skifte - både 
fysisk, socialt og pædagogisk, som et selvstændigt fritidshjem giver efter en lang skoledag, og har derfor valgt 
Fritidshjemmet Storegårdsvej. 

Når man spørger forældrene, hvorfor de har valgt Fritidshjemmet Storegårdsvej, og hvorfor de ønsker, at 
fritidshjemmet skal bevares, får man mange forskellige svar. Vigtigheden af at børnene får et skift i både de fysiske og 
de sociale rammer mellem skole og fritidshjem, er et gennemgående svar. Desuden nævner flere de fysiske rammer, 
særligt de gode udearealer, og det dygtige og engagerede personale, der sikrer plads, anerkendelse og 
udviklingsmuligheder for alle børn. Endelig fortæller flere forældre om børn, der ikke kunne finde plads i de øvrige 
institutioner, p.g.a. diagnoser og/eller andre problemer, men som har fået plads på Storegårdsvej og er blomstret op. 

Det er derfor med undren og bekymring, at vi nu erfarer, at der er forslag fra forvaltningen om at nedlægge 
Fritidshjemmet Storegårdsvej og Voldparkens Fritidshjem og samle alle børn på et udvidet KKFO-Frithuset med op til 
448 børn, beliggende på skolen, hvor udendørsarealerne i forvejen er meget begrænsede, og underlagt 
skoleledelsen.  

Det har været vores indtryk, at der var/er bred politisk opbakning til at bevare forskelligheden og valgfriheden i 
København i form af både fritidshjem og KKFO’ere. 

Bl.a. har Børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev (V) udtalt, at “Stærke fritids- og klubtilbud med et varieret 
indhold og kompetente voksne har stor betydning for, hvordan børn og unge trives og udvikler sig. De får styrket deres 
sociale relationer og bliver inspireret til en aktiv fritid, hvor de kan afprøve forskellige former for idræt, kreative 
aktiviteter, spille musik, dyrke naturen og meget andet." 

Og Formand for Børne- og Ungdomsudvalget Rikke Lauritzen (Ø) har udtalt: “Når vi ser ud over landet kommer den 
længere skoledag med Folkeskolereformen mange steder til at betyde, at SFO’er og fritidshjem helt forsvinder. Det 
ønsker jeg ikke sker for København. Fritidslivet er vigtigt for, at børnene kan få en alsidig udvikling. Børnenes frie tid 
er forudsætningen for nære venskaber og for, at de kan udfolde den fri fantasi. Et skift midt på dagen er vigtigt; ikke 
mindst for de børn, der ikke finder deres stærkeste sider i skolen.” 

Vi vil indtrængende anmode jer om at fastholde diversiteten og rummeligheden i de københavnske fritidsinstitutioner 
og bevare Fritidshjemmet Storegårdsvej som et selvstændigt fritidshjem. 

På vegne af forældre til børn på Fritidshjemmet Storegårdsvej, 

Joan 

Kristine 

Martin 

Trine 

Anne 

Katrine 
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Kære forældre til børn på Fritidshjemmet Storegårdsvej  
 
Tak for jeres henvendelse, som jeg modtog d. 3. november, hvor I 
skriver om udkastet til implementeringsplanerne for fremtidens fri-
tidshjemsstruktur og jeres ønske om at bevare Fritidshjemmet Store-
gårdsvej som selvstændigt pasningstilbud.  
 
Jeg har modtaget flere henvendelser fra forældre til børn på Fritids-
hjemmet Storegårdsvej, så jeg tillader mig at sende samme svar til jer, 
som jeg har sendt tidligere.  
 
Overordnet set har vi i København en særlig mangfoldighed på institu-
tionsområdet med mange gode institutioner - både store og små og 
selvejende og kommunale. Set i lyset af den nye folkeskolereform er 
vi nødt til at tænke nyt og kigge på, hvordan vi indretter fritidsinstitu-
tionerne, så vi bedst muligt bevarer attraktive fritidstilbud fremover. 
Folkeskoleformen stiller nogle andre krav til afstand til skolen, stør-
relse og faciliteter, derfor bliver vi nødt til at arbejde med en ny mo-
del, der er både økonomisk og fagligt bæredygtig. Det betyder med 
andre ord, at mange pasningstilbud i den nuværende fritidsstruktur 
ikke er økonomisk eller personalemæssigt bæredygtige som følge af 
reformen. På den baggrund har Børne- og Ungdomsforvaltningen ud-
arbejdet det udkast til implementeringsplaner for fremtidens fritids-
hjemsstruktur, som I har set.   
 
En af målsætningerne med planerne er at samle de små skolebørn så 
tæt på skolen som muligt i bæredygtige pasningstilbud. Det er i den 
forbindelse vigtigt at understrege, at selvom vi ønsker at samle fritids-
tilbuddene under en ledelse tæt på skolen, vil der stadig være mulig-
hed for at dele dem op i mindre enheder, så fordelene ved de små in-
stitutioner bevares. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningens udkast til implementeringsplan i 
forhold til Korsager skole skal ses i lyset af, at KKFO Frithuset er den 
institution, der er tættest på at have den nødvendige fysiske kapacitet. 
Samtidig ligger KKFO Frithuset tæt på Korsager skole, hvilket gør det 
muligt at udnytte mulighederne for at bruge lokalerne på tværs i større 
omfang. Fritidshjemmet Storegårdsvej ligger derimod 700 meter fra 
skolen, og børnene skal passere en befærdet vej for at komme dertil.  
 
Den videre proces er sådan, at udkastet til implementeringsplanerne 
netop er sendt til de selvejende og kommunale ledere internt i organi-
sationen med en opfordring til at kommentere planerne. Herefter sen-
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des udspillet i høring i uge 2-7, hvor blandt andre forældrebestyrelser 
og andre interessenter bliver inddraget. Det vil sige, at vi stadig er i en 
begyndende fase af det forløb, som skal sikre, at København også har 
stærke og attraktive fritidstilbud i fremtiden, og der vil være flere mu-
ligheder for at fremlægge sine synspunkter og indvendinger til de 
konkrete planer i den kommende tid.  
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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